广告部主办

电话：0715－81287786版
2014年12月2日 星期二 广 告

咸宁市市直行政事业性收费项目目录

为了进一步加强市直行政事业性
收费管理，优化我市经济发展环境，根
据《省财政厅省物价局关于公布行政事
业性收费项目目录的通知》（鄂财综发
[2014]21号）精神，我们编制了《咸宁市

市直行政事业性收费项目目录》。予以
公布，并就有关事项通知如下：

一、《收费目录》为截至2014年6月
30日仍在我市执行的行政事业性收费
项目（目录边注有★为涉企收费项目），

其具体收费对象、收费范围及资金管理
方式等，应按照《收费目录》中注明的文
件规定执行。

二、自2014年7月1日起，国家和
省批准设立或取消的行政事业性收费

项目，按照国家和省的相关文件规定执
行。

三、此《收费目录》为一级收费项目
目录，其他级次项目均以各收费单位的
《收费许可证》为准。凡未列入《收费目

录》的行政事业性收费，公民、法人和其
他社会组织有权拒绝缴纳。

四、财政、物价部门要严格按照《收
费目录》公布的行政事业性收费项目实
施管理，对未列入《收费目录》的项目，

财政部门不得提供收费票据，物价部门
不得核发《收费许可证》。

咸宁市财政局 咸宁市物价局
二0一四年十一月二十日

市财政局市物价局关于公布《咸宁市市直行政事业性收费项目目录》的通知

序
号

一

二

三

四

五

六

七

八

九

十

部门

外交外事侨
务

中央立项

物价

中央立项

省级立项

教育

中央立项

省级立项

公安

中央立项

省级立项

民政

中央立项

省级立项

司法

中央立项

财政

中央立项

省级立项

人力资源和
社会保障

中央立项

省级立项

国土资源

中央立项

住房城乡建
设

中央立项

收费项目

1.认证费（含加急）

2.出国培训备选人员外语
考试费、考务费

3.非刑事案件财物价格鉴
定费★

4.行政事业性收费年度审
验费

5.服务价格监审年度审验
费★

6.公办幼儿园收费

7.普通高中收费

8.中等职业学校收费

9.高等学校收费

10.函大、电大、夜大及短
训班培训费

11.国家开放大学收费

12.考试考务费

13.报名考试费

14.普通中小学住宿费（仅
限城市）

15.证照费

16.外国人签证费

17.中国国籍申请手续费
(含证书费)

18.机动车安全技术检验
费★

19.机动车抵押登记费★

20.考试考务费

21.戒毒费

22.婚姻登记费

23.收养登记费

24.殡葬收费

25.学费

26.住宿费

27.聋儿听力语言康复费

28.公证费(限于行政机
关)

29.司法考试费、考务费

30.考试考务费

31.城市道路停车收费

32.职业技能鉴定费

33.保存人事关系及档案
收费

34.考试考务费

35.专业技术职务评审费

36.人事合同仲裁费

37.公务员报名考试费

38.湖北省社会保障IC卡
工本费

39.职业技能培训考核（鉴
定）费

40.技工学校收费

41.矿产资源补偿费★

42.土地复垦费★

43.土地闲置费★

44.土地登记费★

45.征(土)地管理费★

46.耕地开垦费★

47.地质成果资料费

48.土地估价师考试费、考
务费

49.石油(天然气)勘查、开
采登记费★

50.矿产资源勘查登记费
★

51.采矿登记费★

52.房屋所有权登记费★

53.城市污水处理费(限于
事业单位)★

54.城市道路占用挖掘费
★

管理方式

缴入中央国库

缴入中央和地方
国库

缴入中央和地方
国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央财政专
户和地方国库
缴入中央财政专
户和地方国库

缴入地方国库

缴入中央和地方
国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央和地方
国库

缴入中央国库

缴入地方国库

缴入中央和地方
国库

缴入中央和地方
国库

缴入地方国库

缴入中央和地方
国库

缴入中央和地方
国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央和地方
国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央和地方
国库

缴入中央国库

缴入中央和地方
国库

缴入中央和地方
国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

收费及资金管理文件依据

[1992]价费字198号,计价格[1999]466号,财预[2000]127号，财预
[2003]470号

财综[2002]83号,财预[2003]470号,发改价格[2004]672号

财综[2004]56号、鄂财函[2003]181号

鄂价费字[1992]254号、鄂价费[2007]1号

湖北省政府108号令

《幼儿园管理条例》，发改价格[2011]3207号

教财[1996]101号,教财[2003]4号

同上

教财[1996]101号,教财[2003]4号,教财[2006]2号,计价格[2002]838
号,计价格[2002]665号，发改价格[2005]2528号，财教[2013]19号，发

改价格[2013]887号

教财[1992]42号,[1992]价费字367号

教财厅[2000]110号，计价格[2002]838号，发改价格[2009]2555号，财
综[2014]21号

鄂价费字[1995]16号，鄂政办电[1998]64号

[1992]价费字240号,财预字[1994]37号,公通字[2000]99号,计价格
[2003]392号

[1992]价费字240号,公通字[1996]89号,财预字[1994]37号,公通字
[2000]99号

[1992]价费字240号,财预字[1994]37号,发改价格[2004]2831号

财综[2001]67号, 发改价格[2013]1494号

鄂财综发[1998]1017号

[1992]价费字249号,财预字[1994]37号, 计价格[2001]523号,财综
[2002]7号

[1992]价费字349号,财预字[1994]37号, 计价格[2001]523号

[1992]价费字249号,财预[2009]79号

财综[2004]4号

同上

鄂价费规函[2011]20号

计价费[1997]285号,计价费[1998]814号,财预[2003]470号，发改价格
[2013]1494号

财综[2002]6号,计价格[2002]154号,财预[2009]79号

《湖北省<实施中华人民共和国道路交通安全法>办法》,鄂财综[2009]43
号,鄂价费[2010]66号

财综函[2001]4号，财综[2004]65号

[1992]价费字253号, 财预[2003]470号,发改价格[2012]3882号

鄂价费字[1999]198号，鄂价费[2001]302号

鄂价费字[1992]198号

鄂价费字[2001]91号

鄂财函[2005]176号

鄂财函[2004]119号,鄂价费[2004]196号,鄂财函[2005]15号、鄂价费规
[2011]100号

鄂价费字[1997]375号

国务院第150号令

《土地管理法》

《土地管理法》,财预[2002]584号

国土(籍)字[1990]93号,财预[2000]127号

[1992]价费字597号,计价格[2001]585号

《土地管理法》, 财预[2002]584号

[1992]价费字251号,财预[2003]470号

发改价格[2005]147号

[1992]价费字184号,财预[2000]127号,财综[2012]97号

国务院第150号令,财综[2012]97号

[1992]价费字251号,财综[2012]97号

财预字[1994]37号,发改价格[2008]924号

财综字[1997]111号,国发[2000]36号,计价格[1999]1192号,计价格
[2002]515号,财预[2009]79号，《城市排水和污水处理条例》

建城[1993]410号,财预[2003]470号

备 注

原中央广播电视大学中
专学费

免征期2013年1月1日
至2014年12月31日
免征期2013年1月1日
至2014年12月31日
免征期2013年1月1日
至2014年12月31日

序
号

十
二

十
三

十
四

十
五

十
六

部门

省级
立项

工业和
信息化

中央
立项

水利

中央
立项

省级
立项

农业

中央
立项

省级
立项

文化

省级
立项

卫生

中央
立项

收费项目

63.船舶登记费★

64.船舶及船用产品设施检
验费★

65.特种船舶和水上
水下工程护航费★

66.考试考务费

67.船舶过闸费★

68.车辆过渡费★

69.货物港务费★

70.道路运输从业资格考试
费

71.公路、桥梁路产赔偿费★

72.联网委管费★

73.无线电频率占用费★

74.考试考务费

75.水资源费（含三峡电站
水资源费）★

76.河道工程修建维护管理
费★

77.长江河道砂石资源费★

78.水土保持补偿费★

79.河道沙石资源费★

80.植物新品种保护权收费
★

81.国内植物检疫费★

82.畜禽及畜禽产品检疫费
★

83.农药登记费★

84.农药实验费★

85.新兽药审批费★

86.进口兽药注册登记
审批、发证收费★

87.《进口兽药许可证》
审批费★

88.《兽药典》、《兽药规范》
和兽药专业标准收载品种

生产审批费★

89.已生产兽药品种注册
登记费★

90.检验检测费★

91.农机监理费(含"九二"式
拖拉机牌证费)★

92.渔业资源增殖保护费★

93.渔业船舶和船用产品检
验费★

94.渔业船舶登记或变更登
记费★

95.人力资源开发中心收费

96.农科院研究生院研究生
培养费

97.考试考务费

98.农业转基因生物安全评
价费★

99.草原植被恢复费★

100.考试费

101.省农业广播
电视学校收费

102.证照费

103.卫生监测费★

104.预防性体检费

105.预防接种劳务费

106.委托性卫生防疫服务
费★

107.医疗事故鉴定费★

108.预防接种异常
反应鉴定费

109.考试考务费

管理方式

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央和
地方财政专户

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

缴入地方国库

缴入中央国库

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

缴入中央国库

缴入中央和地方国库

缴入中央国库

缴入中央国库

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

缴入中央财政专户

缴入中央国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央和地方国库

缴入地方国库

收费及资金管理文件依据

[1992]价费字191号,交财发[1997]93号, 财预[2003]470号, 财预[2003]
559号,财预[2009]79号

价费字[1993]17号, 财综[2003]81号,财预[2009]79号

[1992]价费字191号,财预[2003]470号,财预[2003]559号,发改价格
[2004]2839号,财预[2009]79号

鄂政发[1984]44号

鄂价费[1992]129号

鄂交运[1993]38号

鄂财综复[2009]1号

鄂财综复[2002]442号,鄂价费规[2013]97号

《湖北省高速公路管理条例》、鄂财综规[2013]3号

计价费[1998]218号,财建[2002]640号,发改价格[2003]2300号,发改价格
[2005]2812号，发改价格[2007]3643号,发改价格[2011]749号,发改价格

[2013]2396号

[1992]价费字181号, 财预字[1994]37号,财综[2003]89号,财综[2008]79
号,发改价格[2009]1779号,财综[2011]19号,发改价格[2013]29号

同上, 财预[2000]127号

财综[2003]69号,发改价格[2009]3085号

财综[2014]8号,发改价格[2014]886号

省政府令第333号,鄂价环资[2014]89号

财综字[1998]160号,财预[2000]127号,发改价格[2007]1968号

[1992]价费字452号,财预[2002]584号,发改价格[2013]1494号

[1992]价费字452号,计价格[1994]400号,财预[2003]2353号,财预
[2002]584号,财综[2008]78号

计价格[2001]523号, 财预[2000]127号,财综[2011]9号，发改价格[2011]
2021号

[1992]价费字452号.财预[2009]79号

[1992]价费字452号,财预[2000]127号

[1992]价费字452号,财预[2002]584号

同上

同上

同上

[1992]价费字452号, 计价格[1994]400号, (94)财预字第37号,发改价格
[2003]2353号,发改价格[2004]2831号

[1992]价费字452号,计价格[1994]400号,财预[2000]127号,财综[2012]
97号

[1992]价费字452号,计价格[1994]400号,计价格[2000]559号,发改价格
[2003]2353号,财预[2009]79号

[1992]价费字452号,计价费[1997]1148号,财预[2002]584号

财综字[1999]127号,计价格[1999]2197号,财预[2009]79号,发改价格
[2012]3882号

计办价格[2000]1017号

财综[2002]64号,发改价格[2007]3704号,财综[2008]76号

财综[2010]29号，发改价格[2010]1235号

鄂价费[1992]170号

鄂价费[2002]233号

鄂价费字[1992]220号，鄂价费字[2001]157号

[1992]价费字314号,财预[2000]127号, 财预[2003]470号,国办发[2002]
57号,财综[2008]47号

[1992]价费字314号,财预[2000]127号,国办发[2002]57号,财预[2003]
470号,财综[2008]47号

同上

[1992]价费字314号,财预[2000]127号, 财预[2003]470号

[1992]价费字314号,财预[2003]470号,财综[2003]27号, 发改价格
[2007]2749号

财综[2008]70号，发改价格[2008]3295号

备注

十
一

省级立项

交通

中央立项

55.白蚁防治费★

56.保存人事关系档案收
费

57.城市基础设施配套费
(含建制镇)★

58.垃圾处理费★

59.工程预、决算人员资格
认证技术考核费

60.绿化补偿费★

61.车辆通行费(限于政府
还贷)★

62.船舶港务费★

缴入地方国库

缴入中央国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央和地方
国库

[1992]价费字179号,财预[2002]584号

[1992]价费字253号,财综[2002]68号,财预[2003]470号

计价费[1996]2922号,计价格[2001]585号,鄂财综复[2002]95号等

国发[2011]9号,计价格[2002]872号,鄂价法规[2005]89号，鄂价费字
[1992]232号

鄂价费字[1992]232号

湖北省政府令75号

交公路发[1994]686号,《收费公路条例》,财预[2009]79号

[1992]价费字191号,交财发[1997]93号,财预[2009]79号

十
七

十
八

十
九

二
十

人口和计
划生育

中央立项

省级立项

人防办

中央立项

法院

中央立项

党校

110.社会抚养费

111.计划生育手术收费

112.生育服务证工本费

113.防空地下室易地建设费
★

114.诉讼费★

115.培训业务收费

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入中央和地方国库

缴入中央和地方国库

财规[2000]29号,财预[2000]127号,国务院令第357号

鄂价费字[1998]154号

鄂财函[2003]179号

中发[2001]9号, 计价格[2000]474号，财预[2002]584号

财预[2002]9号,财行[2003]275号,国务院令481号

财综[2010]119号，发改价格[2012]1321号

中央
立项

省级
立项

116.函授学院办学收费

117.研究生收费

118.短期培训进修费

119.入学报名考试费

120.学费

121.住宿费

122.进修培训费

缴入中央财政专户
和地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

缴入地方国库

计办价格[2000]906号

发改价格[2003]1011号

鄂财函[2005]286号,鄂财综发[2012]74号

同上

同上

同上